
UCHWAŁA NR XXIV/462/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na 
okres dłuższy niż jeden rok budżetowy z Fundacją im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ 

z siedzibą w Koninie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668, z późn.zm.) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, z późn. zm.), w związku z § 
9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań 
samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy 
niż jeden rok budżetowy z Fundacją im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ z siedzibą w Koninie na 
dofinansowanie realizacji zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania części budynku ośrodka szkoleniowo-
wypoczynkowego na budynek opieki i rehabilitacji osób niepełnosprawnych wraz z jego przebudową, 
nadbudową i rozbudową” ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
będących w dyspozycji Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D8666-388D-454C-8015-D9F689444619. podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/462/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwałą Nr XIX/337/20 z dnia 18 maja 2020 r. zmienioną uchwałą Nr XXII/407/20 z dnia 
28 września 2020 roku określił zadania, na które przeznaczył środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 

Na dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych w 2020 roku przeznaczono kwotę 2.921.435,89 zł. 

Uchwałą Nr 2258/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie 
przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie 
robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmienioną uchwałą Nr 2401/2020 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 czerwca 2020 roku przyznano dofinansowanie 4 podmiotom. 

Jeden z tych podmiotów – Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ z siedzibą w Koninie – 
na podstawie umowy z dnia 29 czerwca 2020 r. otrzymał kwotę 646.435,89 zł na realizację zadania pn. 
„Zmiana sposobu użytkowania części budynku ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego na budynek opieki 
i rehabilitacji osób niepełnosprawnych wraz z jego przebudową, nadbudową i rozbudową”. 

W październiku br. Beneficjent przekazał informacje, że wyłoniony w przetargu wykonawca z powodu 
kwarantanny związanej z COVID-19 był zmuszony do przerwania prac i z tego powodu powstało znaczne 
opóźnienie w realizacji inwestycji, oceniane na około 8 tygodni. 

Biorąc pod uwagę sytuację związaną z epidemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2 i pojawiającym się 
z tego powodu problemem z terminowym wykonaniem umowy właściwym rozwiązaniem będzie zawarcie 
stosownego aneksu do wyżej wskazanej umowy. 

W celu uniknięcia wszelkich nieprawidłowości pismem z dnia 30 października 2020 r. wystąpiono do 
Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

W otrzymanej w dniu 13 listopada 2020 r. odpowiedzi (pismo nr BON-I.52306.120.2020.AR), Biuro 
Pełnomocnika Rządu Do Spraw Osób Niepełnosprawnych poinformowało, że również nie widzi przeszkód 
prawnych do aneksowania przedmiotowej umowy w zakresie przedłużenia terminu jej obowiązywania na 
okres przekraczający rok budżetowy, bowiem zgodnie z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 93) zawarcie umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga zgody sejmiku 
województwa w postaci uchwały. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D8666-388D-454C-8015-D9F689444619. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

